

La educación pública y de calidad en artes es un derecho



Memorando Nro. UA-MZ14-2023-0078-M

Guayaquil, 19 de junio de 2023

PARA: Sara María Tobar Olvera

Secretaria Administrativa (E)

ASUNTO: Solicitud de Certificación PAC, Certificación de Catálogo Electrónico y

elaboración de Pliegos para

"CONCEPTUALIZACIÓNMUSEOGRÁFICA,E IMPLEMENTACIÓN

DEL PROGRAMA DE EXPOSICIONES ARTÍSTICAS EN LA

UNIVERSIDAD DE LAS ARTES"

De mi consideración:

Conforme Resolución No. UA-OCS-RSE-2023-002, donde el Órgano Colegiado Superior (OCS) resuelve en su artículo 1: "Aprobar el Plan Operativo Anual-POA 2023 de la Universidad de las Artes", y en el que en su artículo 2 dispone: "Notificar la presente resolución a la Secretaría Administrativa y a la Coordinación de Planificación y Gestión Estratégica para que coordinen su ejecución con las unidades correspondientes".

Con fecha 18 de enero de 2023, mediante Memorando Nro.UA-MZ14-2023-0015-M, la Dirección ejecutiva del Centro de Producción e Innovación, solicita la certificación POA para la "CONCEPTUALIZACIÓN MUSEOGRÁFICA, E IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE EXPOSICIONES ARTÍSTICAS EN LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES", con ítem presupuestario 530205; por un monto total de \$15.000,00 USD.

Con fecha 24 de enero de 2023, mediante Memorando

Nro.UA-SAD-CPGE-2023-0052-M, la Coordinación de Planificación y Gestión Estratégica emite la Certificación POA No.016-CPOA-UA-CPGE-2023 del 20 de enero de 2023.

Mediante Memorando Nro. UA-MZ14-2023-0038-M se solicitó a la Secretaría Administrativa la respectiva Certificación Presupuestaria, la cual fue recibida con No. 119.

Por lo expuesto solicito a usted se sirva disponer a quien corresponda, emitir la Certificación PAC, Certificación de Catálogo Electrónico y elaboración de Pliegos, para dar inicio al proceso de compras públicas para la "CONCEPTUALIZACIÓN MUSEOGRÁFICA, E IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE EXPOSICIONES ARTÍSTICAS EN LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES" por un valor total de \$15.000,00 USD, para lo cual se adjunta la documentación correspondiente:

- -Informe de necesidad
- -Términos de Referencia
- -Informe de determinación de presupuesto

1/2



La educación pública y de calidad en artes es un derecho



Memorando Nro. UA-MZ14-2023-0078-M

Guayaquil, 19 de junio de 2023

- 3 Proformas
- -Registro Único de Proveedor
- -Memorando Nro. UA-MZ14-2023-0015-M Solicitud de Certificación POA
- -Memorando Nro. UA-SAD-CPGE-2023-0052-M Respuesta Certificación POA
- -Certificación POA No. 016-CPOA-UA-CPGE-2023
- -Memorando Nro. UA-MZ14-2023-0038-M Solicitud de Certificación Presupuestaria
- -Certificación Presupuestaria No. 119
- -Validación firmas de documentos

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Tania Marisol Navarrete Cárdenas

DIRECTORA EJECUTIVA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN E INNOVACIÓN

Anexos:

- 1_Informe de Necesidad.pdf
- 2_Términos de Referencia.pdf
- 3_Informe de Determinación de presupuesto referencial.pdf
- 4_RUP Anthony Arrobo JUNIO 14.pdf
- Proforma 1_Anthony Arrobo.pdf
- Proforma 2_Lisbeth Carvajal Vera.pdf
- Proforma 3_Ronald Torres.pdf
- 5_Memorando ua-mz14-2023-0015-m Solicitud de certificación POA.pdf
- 6_Memornado ua-sad-cpge-2023-0052-m Respuesta Certificación POA.pdf
- 7_certificación_016_producción_conceptualización_museográfica_fte.003-signed-signed.pdf
- 8_Memornado_ua-mz14-2023-0038-m Solicitud de Certificación Presupuestaria .pdf
- 9_Certificación presupuestaria_119.pdf
- 10_19 06 2023 VERIFICACIÓN DE FIRMAS PARA EL PROCESO DE EXPOSICIONES.pdf

Copia:

José Isaac Carabajo León

Director Administrativo (E)

Melba Paola Macias Romero

Analista 3 de Compras Públicas

Cristian Alberto Villavicencio Ruiz

Coordinador del Programa de la Maestría en Artes Visuales y Nuevos Medios (E)

Luisa Elizabeth Pozo Vite

Asistente Administrativa 2